
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전건설과

정책: 주민안전통합관제센터 운영

단위: U-주민안전통합관제센터 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

안전건설과 83,049,423 74,228,479 8,820,944

국 7,548,065 6,678,065 870,000

균 9,272,000 9,272,000 0

특 750,600 700,000 50,600

도 4,674,696 2,925,206 1,749,490

군 60,804,062 54,653,208 6,150,854

주민안전통합관제센터 운영 1,124,563 814,563 310,000

도 174,000 140,000 34,000

군 950,563 674,563 276,000

U-주민안전통합관제센터 1,124,563 814,563 310,000

도 174,000 140,000 34,000

군 950,563 674,563 276,000

통합관제센터 운영 576,620 266,620 310,000

도 174,000 140,000 34,000

군 402,620 126,620 276,000

401 시설비및부대비 443,000 140,000 303,000

도 174,000 140,000 34,000

군 269,000 0 269,000

01 시설비 443,000 140,000 303,000

ㅇ 관제사각지대 해소 CCTV카메라 설치

125,000 0 125,000

ㅇ 차량번호인식 카메라 교체

110,000 0 110,000

ㅇ 과속단속카메라 설치 68,000 0 68,000

25,000,000원 * 5개소

10,000,000원 * 11개소

34,000,000원 * 2개소

도 34,000 0 34,000

군 34,000 0 34,000

405 자산취득비 117,000 110,000 7,000

01 자산및물품취득비 117,000 110,000 7,000

ㅇ 관제센터 전산실 냉방기 설치

7,000 0 7,0007,000,000원 * 1식

민방위 운영 851,061 802,061 49,000

국 33,015 3,015 30,000

도 539,836 521,836 18,000

군 278,210 277,210 1,000

민방위 활성화 851,061 802,061 49,000

국 33,015 3,015 30,000

도 539,836 521,836 18,000

군 278,210 277,210 1,000

민방위 업무관련 사업추진 131,920 130,920 1,000

도 93,200 93,200 0

군 38,720 37,720 1,000

303 포상금 1,000 0 1,000

01 포상금 1,000 0 1,000

ㅇ 2019 을지태극연습 포상금(우수지자체)

1,000 0 1,0001,000,000원 * 1식

원전지역 지원사업 468,000 420,000 48,000
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부서: 안전건설과

정책: 민방위 운영

단위: 민방위 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 30,000 0 30,000

도 438,000 420,000 18,000

201 일반운영비 68,000 20,000 48,000

국 30,000 0 30,000

도 38,000 20,000 18,000

01 사무관리비 68,000 20,000 48,000

ㅇ 방사능방재 연합훈련경비

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1회

국 20,000 0 20,000

ㅇ 방사능방재 주민보호 집중훈련경비

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1회

국 10,000 0 10,000

ㅇ 방사능방재 주민보호 조치훈련경비

12,000 0 12,00012,000,000원 * 1회

도 12,000 0 12,000

ㅇ 환경방사선 감시기 유지관리비

6,000 0 6,0006,000,000원 * 1회

도 6,000 0 6,000

도로건설 및 관리 16,847,554 14,625,554 2,222,000

특 11,000 0 11,000

도 99,530 11,530 88,000

군 16,737,024 14,614,024 2,123,000

위험도로개선 275,000 200,000 75,000

도 75,000 0 75,000

군 200,000 200,000 0

보호구역 개선사업 275,000 200,000 75,000

도 75,000 0 75,000

군 200,000 200,000 0

401 시설비및부대비 275,000 200,000 75,000

도 75,000 0 75,000

군 200,000 200,000 0

01 시설비 275,000 200,000 75,000

ㅇ 보호구역 개선사업(2개소)

125,000 200,000 △75,000

ㅇ 노인보호구역 개선사업(3개소)

150,000 0 150,000

경정 125,000,000원 * 1식

150,000,000원 * 1식

도 75,000 0 75,000

군 75,000 0 75,000

일반도로 관리 11,166,300 10,366,300 800,000

군도정비사업 830,000 30,000 800,000

401 시설비및부대비 830,000 30,000 800,000

01 시설비 830,000 30,000 800,000

ㅇ 황룡면 매실마을 도로확포장공사

800,000 0 800,000800,000,000원 * 1식

유지보수 관리 4,876,254 3,529,254 1,347,000

특 11,000 0 11,000
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부서: 안전건설과

정책: 도로건설 및 관리

단위: 유지보수 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 24,530 11,530 13,000

군 4,840,724 3,517,724 1,323,000

도로 유지관리 3,971,214 2,624,214 1,347,000

특 11,000 0 11,000

도 24,530 11,530 13,000

군 3,935,684 2,612,684 1,323,000

101 인건비 4,008 0 4,008

04 기간제근로자등보수 4,008 0 4,008

ㅇ 야은~원덕간 보상금 정산 인건비

4,008 0 4,00866,800원 * 60일

201 일반운영비 82,472 79,480 2,992

01 사무관리비 17,872 14,880 2,992

ㅇ 야은~원덕간 보상금 정산 운영비

2,992 0 2,9922,992,000원 * 1식

401 시설비및부대비 3,748,734 2,411,734 1,337,000

특 11,000 0 11,000

도 24,530 11,530 13,000

군 3,713,204 2,400,204 1,313,000

01 시설비 3,452,000 2,115,000 1,337,000

ㅇ 북일면 성덕리 용암제 상류 도로확포장사업

300,000 0 300,000

ㅇ 군도19호선~외기마을 진입도로 설치사업

200,000 0 200,000

ㅇ 장성읍 기산~장안마을 도로정비사업

800,000 0 800,000

ㅇ 교통사고 사망자 절반 줄이기(보행자 정보알

리미) 16,000 0 16,000

300,000,000원 * 1식

200,000,000원 * 1식

800,000,000원 * 1식

16,000,000원 * 1식

도 8,000 0 8,000

군 8,000 0 8,000

ㅇ 절대 주정차 금지 중점단속구역 보조표지판

설치 10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

도 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

ㅇ 절대 주정차 금지구간 적색표시 사업

11,000 0 11,00011,000,000원 * 1식

특 11,000 0 11,000

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

ㅇ 야은~원덕간 보상금 정산업무용 물품구입

3,000 0 3,0003,000,000원 * 1식

농업생산기반정비 11,822,895 11,241,895 581,000

균 5,437,000 5,437,000 0

특 34,000 0 34,000

도 1,181,000 890,000 291,000

군 5,170,895 4,914,895 256,000

농업기반조성 6,134,105 5,649,105 485,000

균 2,910,000 2,910,000 0
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부서: 안전건설과

정책: 농업생산기반정비

단위: 농업기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 1,134,000 849,000 285,000

군 2,090,105 1,890,105 200,000

농업기반정비(밭기반정비) 2,544,105 2,344,105 200,000

균 1,240,000 1,240,000 0

도 155,000 155,000 0

군 1,149,105 949,105 200,000

401 시설비및부대비 2,544,105 2,344,105 200,000

균 1,240,000 1,240,000 0

도 155,000 155,000 0

군 1,149,105 949,105 200,000

01 시설비 2,541,105 2,341,105 200,000

ㅇ 보생지구 밭기반정비사업(보상비)

2,541,105 2,341,105 200,000경정 2,541,105,000원 * 1식

균 1,240,000 1,240,000 0

도 155,000 155,000 0

군 1,146,105 946,105 200,000

소규모농업기반시설정비사업 890,000 605,000 285,000

도 890,000 605,000 285,000

401 시설비및부대비 890,000 605,000 285,000

도 890,000 605,000 285,000

01 시설비 890,000 605,000 285,000

ㅇ 진원면 상림리 학동 농로 포장사업(특조)

25,000 0 25,00025,000,000원 * 1식

도 25,000 0 25,000

ㅇ 삼서면 두월리 개거 설치 및 홍정리 농로 포

장사업 40,000 0 40,00040,000,000원 * 1식

도 40,000 0 40,000

ㅇ 삼서면 석마리 녹서마을 개거사업(특조)

25,000 0 25,00025,000,000원 * 1식

도 25,000 0 25,000

ㅇ 삼서면 수해리 농로 포장사업(특조)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

ㅇ 삼계면 내계리 염치마을 농로 포장사업(특조

) 25,000 0 25,00025,000,000원 * 1식

도 25,000 0 25,000

ㅇ 황룡면 맥호리 매실 농로 포장사업(특조)

50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

도 50,000 0 50,000

ㅇ 북이면 달성리 달성제 용수로 정비사업

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000

ㅇ 북하면 월성리 월성제 용수로 및 서삼면 장

산리 배수로 정비사업 27,000 0 27,00027,000,000원 * 1식

도 27,000 0 27,000

ㅇ 북하면 월성리 배수로 정비사업

43,000 0 43,00043,000,000원 * 1식

도 43,000 0 43,000
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부서: 안전건설과

정책: 농업생산기반정비

단위: 농업용수개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업용수개발 5,688,790 5,592,790 96,000

균 2,527,000 2,527,000 0

특 34,000 0 34,000

도 47,000 41,000 6,000

군 3,080,790 3,024,790 56,000

저수지시설유지관리 966,190 920,190 46,000

특 34,000 0 34,000

도 6,000 0 6,000

군 926,190 920,190 6,000

401 시설비및부대비 951,670 905,670 46,000

특 34,000 0 34,000

도 6,000 0 6,000

군 911,670 905,670 6,000

01 시설비 946,000 900,000 46,000

ㅇ 황룡면 와우저수지 다목적방재계측장비 설치

사업 34,000 0 34,00034,000,000원 * 1식

특 34,000 0 34,000

ㅇ 2019년 저수지 안전진단용역

12,000 0 12,00012,000,000원 * 1식

도 6,000 0 6,000

군 6,000 0 6,000

농업용지하수시설유지관리 433,600 383,600 50,000

401 시설비및부대비 417,500 367,500 50,000

01 시설비 417,500 367,500 50,000

ㅇ 북이면 죽청 대형관정 이설사업

50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

농촌지역개발 12,275,920 10,682,920 1,593,000

도 553,000 0 553,000

군 11,722,920 10,682,920 1,040,000

농촌정주기반조성 12,275,920 10,682,920 1,593,000

도 553,000 0 553,000

군 11,722,920 10,682,920 1,040,000

주민편익사업 운영 9,272,920 8,232,920 1,040,000

401 시설비및부대비 9,257,000 8,217,000 1,040,000

01 시설비 9,244,000 8,204,000 1,040,000

ㅇ 장성읍 영천리 구산동 마을안길 재포장공사

100,000 0 100,000

ㅇ 장성읍 안평2리 잠암마을 배수로 정비사업

8,000 0 8,000

ㅇ 장성읍 부흥리 신흥마을 배수로 정비사업

5,000 0 5,000

ㅇ 장성읍 장안1리 장안마을 배수로 정비사업

24,000 0 24,000

ㅇ 장성읍 충무1동 농로 재포장사업

15,000 0 15,000

100,000,000원 * 1식

8,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

24,000,000원 * 1식

15,000,000원 * 1식
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부서: 안전건설과

정책: 농촌지역개발

단위: 농촌정주기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 진원면 상림리 상림마을회관 주변정비사업

10,000 0 10,000

ㅇ 진원면 용산리 용산마을 안길재포장사업

10,000 0 10,000

ㅇ 진원면 율곡리 영신마을 안길재포장사업

20,000 0 20,000

ㅇ 진원면 율곡리 영신마을 배수로정비사업

27,000 0 27,000

ㅇ 진원면 율곡리 영신마을 포장사업

5,000 0 5,000

ㅇ 진원면 학림리 월정마을 확포장사업

18,000 0 18,000

ㅇ 남면 마령리 백운저수지 도로정비공사

50,000 0 50,000

ㅇ 남면 녹진리 농로포장사업

15,000 0 15,000

ㅇ 남면 마령리 선평선창마을 농로포장사업

18,000 0 18,000

ㅇ 남면 분향리 마흥마을 배수로정비사업

12,000 0 12,000

ㅇ 남면 마령리 백운마을 포장사업

10,000 0 10,000

ㅇ 남면 월정리 월정마을 포장사업

20,000 0 20,000

ㅇ 남면 행정리 승가마을회관 주변정비사업

10,000 0 10,000

ㅇ 남면 덕성리 자풍마을 포장사업

5,000 0 5,000

ㅇ 동화면 구룡리 농로포장사업

10,000 0 10,000

ㅇ 동화면 동호리 배수로정비사업

15,000 0 15,000

ㅇ 동화면 남산리 농로보강사업

20,000 0 20,000

ㅇ 삼서면 수해리 농로교량 가각부 확장공사

80,000 0 80,000

ㅇ 삼서면 두월리 남계마을 농로포장사업

10,000 0 10,000

ㅇ 삼서면 대곡리 월암마을 농로정비사업

13,000 0 13,000

ㅇ 삼서면 우치리 중우마을 농로포장사업

20,000 0 20,000

ㅇ 삼계면 죽림리 숙호마을 진입도로 재포장공

사 60,000 0 60,000

ㅇ 삼계면 능성리 마평마을 안길 재포장사업

25,000 0 25,000

ㅇ 황룡면 신호리 개거정비사업

25,000 0 25,000

10,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

27,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

18,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

15,000,000원 * 1식

18,000,000원 * 1식

12,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

15,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

80,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

13,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

60,000,000원 * 1식

25,000,000원 * 1식

25,000,000원 * 1식
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부서: 안전건설과

정책: 농촌지역개발

단위: 농촌정주기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 황룡면 와룡리 농로포장사업

10,000 0 10,000

ㅇ 서삼면 송현리 상평마을 진입로 정비사업

15,000 0 15,000

ㅇ 서삼면 금계리 봉연마을 진입로 포장사업

50,000 0 50,000

ㅇ 서삼면 장산리 덕산마을 배수로 정비사업

25,000 0 25,000

ㅇ 서삼면 송현리 여암마을 배수로 정비사업

25,000 0 25,000

ㅇ 북일면 오산리 양막마을 용배수로 정비공사

50,000 0 50,000

ㅇ 북일면 오산리 북창마을 농로포장사업

30,000 0 30,000

ㅇ 북이면 오월리 도로포장공사

50,000 0 50,000

ㅇ 북이면 백암리 백암마을 안길재포장사업

70,000 0 70,000

ㅇ 북이면 오월리 송산마을 안길재포장사업

15,000 0 15,000

ㅇ 북이면 조산리 교량 정비사업 0 35,000 △35,000

ㅇ 북하면 쌍웅리 송정마을 배수로 정비공사

60,000 0 60,000

ㅇ 북하면 대악리 마을안길 포장사업

15,000 0 15,000

10,000,000원 * 1식

15,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

25,000,000원 * 1식

25,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

70,000,000원 * 1식

15,000,000원 * 1식

경정 0원

60,000,000원 * 1식

15,000,000원 * 1식

소규모 지역개발사업(도지원) 553,000 0 553,000

도 553,000 0 553,000

401 시설비및부대비 553,000 0 553,000

도 553,000 0 553,000

01 시설비 553,000 0 553,000

ㅇ 장성읍 안평4리 마을안길 확장사업

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

ㅇ 북하면 신성리 자하동마을 진입로 포장사업

25,000 0 25,00025,000,000원 * 1식

도 25,000 0 25,000

ㅇ 북이면 조양1리 조양마을 주차장 신설사업

25,000 0 25,00025,000,000원 * 1식

도 25,000 0 25,000

ㅇ 진원면 양유마을 안길포장 사업

15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

도 15,000 0 15,000

ㅇ 진원면 선적리 재포장 및 하천정비 사업

60,000 0 60,00060,000,000원 * 1식

도 60,000 0 60,000

ㅇ 진원면 선적리 매화마을 도로포장 사업

25,000 0 25,00025,000,000원 * 1식

도 25,000 0 25,000
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부서: 안전건설과

정책: 농촌지역개발

단위: 농촌정주기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 진원면 학전리 평촌마을 안길포장사업

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

ㅇ 진원면 용산리 주평마을 안길 재포장사업

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

도 10,000 0 10,000

ㅇ 남면 평산리 장평마을 안전난간 설치사업

25,000 0 25,00025,000,000원 * 1식

도 25,000 0 25,000

ㅇ 남면 녹진리 저수지 주변정비 및 마령리 안

전난간 설치사업 35,000 0 35,00035,000,000원 * 1식

도 35,000 0 35,000

ㅇ 동화면 동호리 주변정비사업

25,000 0 25,00025,000,000원 * 1식

도 25,000 0 25,000

ㅇ 동화면 구림1리 배수로 정비사업

25,000 0 25,00025,000,000원 * 1식

도 25,000 0 25,000

ㅇ 동화면 월산리 마을회관 주변정비사업

24,000 0 24,00024,000,000원 * 1식

도 24,000 0 24,000

ㅇ 동화면 남평리 마을안길 포장

40,000 0 40,00040,000,000원 * 1식

도 40,000 0 40,000

ㅇ 동화면 월산리 재포장 사업

15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

도 15,000 0 15,000

ㅇ 황룡면 옥정리 재포장 사업

12,000 0 12,00012,000,000원 * 1식

도 12,000 0 12,000

ㅇ 황룡면 장산4 자전거 보관대 및 분리수거장

지붕보수사업 35,000 0 35,00035,000,000원 * 1식

도 35,000 0 35,000

ㅇ 삼서면 우치2구 석축설치사업

40,000 0 40,00040,000,000원 * 1식

도 40,000 0 40,000

ㅇ 남면 덕성리 안길재포장사업

17,000 0 17,00017,000,000원 * 1식

도 17,000 0 17,000

ㅇ 진원면 산정리 수촌마을 도로포장사업(특조)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

ㅇ 진원면 학림리 옥동마을안길 재포장사업(특

조) 25,000 0 25,00025,000,000원 * 1식

도 25,000 0 25,000

ㅇ 진원면 학림리 우물 보수사업(특조)

15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

도 15,000 0 15,000

생태복원관리 10,441,424 9,913,424 528,000

균 2,400,000 2,400,000 0
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부서: 안전건설과

정책: 생태복원관리

단위: 황룡강 생태관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 120,000 120,000 0

군 7,921,424 7,393,424 528,000

황룡강 생태관리 5,441,424 5,113,424 328,000

황룡강 가꾸기사업 5,342,424 5,014,424 328,000

201 일반운영비 38,571 35,571 3,000

02 공공운영비 29,971 26,971 3,000

ㅇ 화장실 전기요금 12,240 9,240 3,000경정 1,020,000원 * 12월

206 재료비 110,000 85,000 25,000

01 재료비 110,000 85,000 25,000

ㅇ 발효퇴비 등 50,000 25,000 25,000경정 25,000원 * 2,000포

401 시설비및부대비 4,931,000 4,631,000 300,000

01 시설비 4,856,000 4,556,000 300,000

ㅇ 황룡강 교량 주변 정비사업

300,000 0 300,000100,000,000원 * 3개소

생태하천 복원사업 5,000,000 4,800,000 200,000

균 2,400,000 2,400,000 0

도 120,000 120,000 0

군 2,480,000 2,280,000 200,000

황룡강 지방하천 정비사업 1,000,000 800,000 200,000

균 400,000 400,000 0

도 120,000 120,000 0

군 480,000 280,000 200,000

401 시설비및부대비 1,000,000 800,000 200,000

균 400,000 400,000 0

도 120,000 120,000 0

군 480,000 280,000 200,000

01 시설비 1,000,000 800,000 200,000

ㅇ 황룡강 지방하천 정비사업

1,000,000 800,000 200,000경정 1,000,000,000원 * 1식

균 400,000 400,000 0

도 120,000 120,000 0

군 480,000 280,000 200,000

장성호 관광 기반 확충 및 관리 2,909,000 2,399,000 510,000

도 500,000 0 500,000

군 2,409,000 2,399,000 10,000

장성호 수변 관광지 조성 2,909,000 2,399,000 510,000

도 500,000 0 500,000

군 2,409,000 2,399,000 10,000

장성호 수변길 조성 2,909,000 2,399,000 510,000

도 500,000 0 500,000

군 2,409,000 2,399,000 10,000

401 시설비및부대비 2,899,000 2,389,000 510,000

도 500,000 0 500,000

군 2,399,000 2,389,000 10,000
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부서: 안전건설과

정책: 장성호 관광 기반 확충 및 관리

단위: 장성호 수변 관광지 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 2,892,000 2,382,000 510,000

ㅇ 장성호 수변백리길 조성사업

500,000 0 500,0001,000,000원 * 500m

도 500,000 0 500,000

ㅇ 장성호 출렁다리 안전점검 용역

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

하천정비 5,598,914 4,601,914 997,000

균 1,435,000 1,435,000 0

도 173,500 0 173,500

군 3,990,414 3,166,914 823,500

친환경 하천유지관리 5,598,914 4,601,914 997,000

균 1,435,000 1,435,000 0

도 173,500 0 173,500

군 3,990,414 3,166,914 823,500

하천제방정비 2,382,440 1,632,440 750,000

도 50,000 0 50,000

군 2,332,440 1,632,440 700,000

401 시설비및부대비 2,377,840 1,627,840 750,000

도 50,000 0 50,000

군 2,327,840 1,627,840 700,000

01 시설비 2,369,480 1,622,000 747,480

ㅇ 장성제일교~황미르랜드 하천제방 정비사업

697,480 0 697,480

ㅇ 진원면 상림리 학동 하천 정비사업

25,000 0 25,000

697,480,000원 * 1식

25,000,000원 * 1식

도 25,000 0 25,000

ㅇ 삼계면 수옥리 평림댐 상류 어도공사

25,000 0 25,00025,000,000원 * 1식

도 25,000 0 25,000

03 시설부대비 8,360 5,840 2,520

ㅇ 장성제일교~황미르랜드 하천제방 정비사업

2,520 0 2,5202,520,000원

하천기성제 정비사업 346,474 99,474 247,000

도 123,500 0 123,500

군 222,974 99,474 123,500

401 시설비및부대비 343,000 96,000 247,000

도 123,500 0 123,500

군 219,500 96,000 123,500

01 시설비 343,000 96,000 247,000

ㅇ 하천 기성제 정비사업

247,000 0 247,00012,350,000원 * 20개소

도 123,500 0 123,500

군 123,500 0 123,500

사회재난 338,739 324,759 13,980

국 3,050 3,050 0

도 131,630 129,640 1,990

군 204,059 192,069 11,990
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부서: 안전건설과

정책: 사회재난

단위: 안전문화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

안전문화 338,739 324,759 13,980

국 3,050 3,050 0

도 131,630 129,640 1,990

군 204,059 192,069 11,990

안전문화운동 전개 128,360 124,380 3,980

도 47,930 45,940 1,990

군 80,430 78,440 1,990

201 일반운영비 106,180 102,200 3,980

도 46,490 44,500 1,990

군 59,690 57,700 1,990

01 사무관리비 98,180 94,200 3,980

ㅇ 2019년 안전문화운동 군내버스 외부광고

3,980 0 3,980995,000원 * 4대

도 1,990 0 1,990

군 1,990 0 1,990

재난취약계층 지원 10,000 0 10,000

301 일반보상금 10,000 0 10,000

01 사회보장적수혜금 10,000 0 10,000

ㅇ 재난취약계층 소방시설 지원 10,000 0 10,000

- 소방시설 세트 10,000 0 10,00050,000원 * 200개

재난방재 20,092,045 18,101,445 1,990,600

국 7,512,000 6,672,000 840,000

특 705,600 700,000 5,600

도 1,202,200 1,112,200 90,000

군 10,672,245 9,617,245 1,055,000

재해관리사업 20,092,045 18,101,445 1,990,600

국 7,512,000 6,672,000 840,000

특 705,600 700,000 5,600

도 1,202,200 1,112,200 90,000

군 10,672,245 9,617,245 1,055,000

재해예방 사업 2,974,323 2,663,723 310,600

특 705,600 700,000 5,600

도 402,200 312,200 90,000

군 1,866,523 1,651,523 215,000

201 일반운영비 21,350 15,750 5,600

특 5,600 0 5,600

군 15,750 15,750 0

01 사무관리비 21,350 15,750 5,600

ㅇ 폭염대비예방 홍보물 제작(예산성립전)

5,600 0 5,6005,600,000원 * 1식

특 5,600 0 5,600

303 포상금 5,000 0 5,000

01 포상금 5,000 0 5,000

ㅇ 재난관리평가 우수기관 포상금

5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식
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부서: 안전건설과

정책: 재난방재

단위: 재해관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 2,823,800 2,523,800 300,000

특 700,000 700,000 0

도 390,000 300,000 90,000

군 1,733,800 1,523,800 210,000

01 시설비 2,823,800 2,523,800 300,000

ㅇ 폭염저감시설 설치사업(옥상잔디녹화)

300,000 0 300,000300,000,000원 * 1식

도 90,000 0 90,000

군 210,000 0 210,000

자연재해위험개선지구정비(시군) 14,924,000 13,244,000 1,680,000

국 6,962,000 6,122,000 840,000

군 7,962,000 7,122,000 840,000

401 시설비및부대비 14,924,000 13,244,000 1,680,000

국 6,962,000 6,122,000 840,000

군 7,962,000 7,122,000 840,000

01 시설비 14,188,000 12,508,000 1,680,000

ㅇ 성암지구 자연재해위험 개선지구 정비사업

6,170,000 3,590,000 2,580,000경정 6,170,000,000원 * 1개소

국 3,085,000 1,795,000 1,290,000

군 3,085,000 1,795,000 1,290,000

ㅇ 황룡지구 자연재해위험 개선지구 정비사업

94,000 994,000 △900,000경정 94,000,000원 * 1개소

국 47,000 497,000 △450,000

군 47,000 497,000 △450,000

재무활동(안전건설과) 259,539 233,175 26,364

보전지출 27,435 1,071 26,364

보전지출 27,435 1,071 26,364

802 반환금기타 27,435 1,071 26,364

01 국고보조금반환금 8,359 635 7,724

ㅇ 2018년 민방위 노후 위성수신기 교체 사업

이자 2 0 2

ㅇ 2018년 어린이 보호구역 개선사업

213 0 213

ㅇ 2012~2018년 황룡강 생태하천 복원사업

1,089 0 1,089

ㅇ 2013~2018년 개천 생태하천 복원사업

6,420 0 6,420

1,580원

212,560원

1,089,000원

6,420,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 19,076 436 18,640

ㅇ 2018년 안전문화운동 3,769 0 3,769

ㅇ 2014~2018년 소규모지역개발사업

12,582 0 12,582

ㅇ 2017~2018년 꽃강 조성사업 22 0 22

ㅇ 2017~2018년 지방하천유지관리 2,267 0 2,267

3,769,000원

12,582,000원

22,000원

2,267,000원
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